ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к договору  строительного подряда № (08) 26/0272-12 от 30.11.2012г.
г. Оренбург

                                                    21.12.2012 года

ОАО «Оренбургоблгаз», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице управляющего трестом "Оренбургмежрайгаз" Сергея Васильевича Пономаренко, действующего на основании доверенности № 100 от 15.08.12г., с одной стороны, и ООО «Интерфакт», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Сергея Викторовича Пальниченко, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее по тексту - Соглашение) о следующем:

Руководствуясь пунктом 2.2. договора  № (08) 26/0272-12 от 30.11.2012г., статьей 744 Гражданского кодекса, в связи с внесением изменений в техническую документацию стороны договорились об изменении стоимости работ по договору.

Стоимость работ по договору  составляет 2 609 186 (два миллиона шестьсот девять тысяч сто восемьдесят шесть) рублей 02 копейки, в т.ч. НДС 18 % 398 011 рублей 44 копейки, которая определена сметой от 30 ноября 2012 года (Приложение № 1 к настоящему договору) и дополнительной сметой от 21 декабря 2012г. (Приложение № 2 к настоящему дополнительному соглашению).
1.3. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами. Обязательства сторон, не затронутые настоящим соглашением, остаются в неизменном виде.
1.4.
  Настоящее Соглашение подписано в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны и является неотъемлемой частью Договора строительного подряда № (08) 26/0272-12 от 30.11.2012г.
               Заказчик                                                    Подрядчик

       Управляющий трестом                               Директор
       «Оренбургмежрайгаз»                              ООО «Интерфакт»
       _____________С.В. Пономаренко           ___________С.В. Пальниченко

	(наименование стройки)

	ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

	(локальная смета)

	Наружный газопровод высокого и низкого давления к жилому кварталу по ул.Новоселов в г. Оренбурге (газопровод низкого давления)

	(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	№ пп
	Обоснование
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол.
	Стоимость единицы, руб.
	Общая стоимость, руб.
	Общая масса обору-дования, т

	Всего
	В том числе
	Обору-дование
	Всего
	В том числе

	Осн.З/п
	Эк.Маш
	З/пМех

	Осн.З/п
	Эк.Маш
	З/пМех

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	                           Раздел 2. Газопровод

	12
	ТЕР24-02-020-02
	Изоляция термоусаживающимися лентами сварных стыков газопроводов условным диаметром до 80 мм
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТЕР24-02-020-02 64 Теплоснабжение  и газопроводы наружные  сети ОЗП=8,57; ЭМ=4,09; ЗПМ=8,57; МАТ=4,03
	1 стык
	-44
	87,02
	35,48
	49
	21,34

	-3828,88
	-1561,12
	-2156
	-938,96

	13
	прайс-лист
	Манжета  д 89
	шт
	-44
	269,08

	-11839,5

	14
	ТЕР22-02-010-03
	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной изоляции из полимерных липких лент на стальные трубопроводы диаметром 100 мм (стыки)
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТЕР22-02-010-03 52 Водопровод  наружные  сети(изоляция, арматура,  колодцы,  прочие  работы) ОЗП=8,57; ЭМ=4,2; ЗПМ=8,57; МАТ=4,26
	1 км трубопровода
	0,0195
	30841
	22134,68
	7879,16
	934,9

	601,4
	431,63
	153,64
	18,23

	15
	прайс-лист
	"Литкор НН ГАЗ"
	кг
	2,02
	141,45

	285,73

	16
	т.н. 117 от 13.03.12 г.
	Грунтовка "НК-50"
	кг
	0,82
	85,75

	70,32

	17
	т.н. 117 от 13.03.12 г.
	Обёртка липкая Полилен ОБ 40-ОБ-63
	кг
	7,39
	177,96

	1315,12

	37
	ТЕР22-03-001-05
	Установка фасонных частей стальных сварных диаметром 100-250 мм
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТЕР22-03-001-05 52 Водопровод  наружные  сети(изоляция, арматура,  колодцы,  прочие  работы) ОЗП=8,57; ЭМ=4,2; ЗПМ=8,57; МАТ=4,26
	1 т фасонных частей
	0,03402
	137159
	40174,87
	65496,31
	14260,22

	4666,15
	1366,75
	2228,18
	485,13

	39
	ТСЦ-507-1976
	Отводы 90 град. с радиусом кривизны R=1,5 Ду на Ру до 16 МПа (160 кгс/см2), диаметром условного прохода 65 мм, наружным диаметром 76 мм, толщиной стенки 3,5 мм
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТЕР22-03-001-05 52 Водопровод  наружные  сети(изоляция, арматура,  колодцы,  прочие  работы) ОЗП=8,57; ЭМ=4,2; ЗПМ=8,57; МАТ=4,26
	шт.
	5
	164,95

	824,75

	42
	прайс-лист
	Отводы д 32 мм
	шт
	39
	24,02

	936,78

	47
	ТСЦ-507-2295
	Переходы концентрические на Ру до 16 МПа (160 кгс/см2) диаметром условного прохода 100х65 мм, наружным диаметром и толщиной стенки 108х4-76х3,5 мм
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТЕР22-03-001-05 52 Водопровод  наружные  сети(изоляция, арматура,  колодцы,  прочие  работы) ОЗП=8,57; ЭМ=4,2; ЗПМ=8,57; МАТ=4,26
	шт.
	1
	250,45

	250,45

	49
	ТЕР22-02-010-03
	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной изоляции из полимерных липких лент на стальные трубопроводы диаметром 100 мм (отводы, переходы)
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТЕР22-02-010-03 52 Водопровод  наружные  сети(изоляция, арматура,  колодцы,  прочие  работы) ОЗП=8,57; ЭМ=4,2; ЗПМ=8,57; МАТ=4,26
	1 км трубопровода
	0,026
	30841
	22134,68
	7879,16
	934,9

	801,87
	575,5
	204,86
	24,31

	50
	прайс-лист
	"Литкор НН ГАЗ"
	кг
	2,71
	141,45

	383,33

	51
	т.н. 117 от 13.03.12 г.
	Грунтовка "НК-50"
	кг
	1,08
	85,75

	92,61

	52
	т.н. 117 от 13.03.12 г.
	Обёртка липкая Полилен ОБ 40-ОБ-63
	кг
	-11
	137,66

	-1514,26

	53
	т.н. 117 от 13.03.12 г.
	Обёртка липкая Полилен ОБ 40-ОБ-63
	кг
	20,96
	177,96

	3730,04

	61
	Прайс-лист
	Кран шаровый 11с79п д 100
	шт
	-1
	8471,19

	-8471,19

	62
	Прайс-лист
	Кран шаровый КШЦФ -100
	шт
	1
	8554,83

	8554,83

	67
	ТЕР34-02-008-04
	Установка указателя на стене
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТЕР34-02-008-04 83 Сооружения  связи  и радиовещания (телефонная  кабельная линия  и  радиолиния) ОЗП=8,57; ЭМ=4,15; ЗПМ=8,57; МАТ=3,6
	1 шт.
	2
	72,81
	52,36

	145,62
	104,72

	69
	ТЕР13-03-002-02
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ФЛ-03К
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТЕР13-03-002-02 34 Защита строительных конструкций и оборудования  от коррозии ОЗП=8,57; ЭМ=3,92; ЗПМ=8,57; МАТ=3,49
	100 м2 окрашиваемой поверхности
	1,026
	3432,62
	1157,64
	86,48
	2,06

	3521,87
	1187,74
	88,73
	2,11

	70
	ТЕР13-03-004-26
	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТЕР13-03-004-26 34 Защита строительных конструкций и оборудования  от коррозии ОЗП=8,57; ЭМ=3,92; ЗПМ=8,57; МАТ=3,49
	100 м2 окрашиваемой поверхности
	1,026
	3005,91
	711,65
	57,23
	2,06

	3084,06
	730,15
	58,72
	2,11

	77
	ГЭСН25-05-013-02
	Контроль гамма-дефектоскопом на трассе качества сварных соединений труб: Ду 100 мм толщиной стенки до 8 мм
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТЕР24-02-030-02 64 Теплоснабжение  и газопроводы наружные  сети ОЗП=8,57; ЭМ=4,09; ЗПМ=8,57; МАТ=4,03
	1 стык
	46
	633,04
	58,1
	574,94
	39,68

	29119,84
	2672,6
	26447,24
	1825,28

	78
	Прайс-лист .
	Плёнка радиографическая AGFA PB Rallpac Д7
	лист
	46
	177,96

	8186,16

	80
	ТЕР24-02-030-07
	Установка ковера из трубы диаметром до 300 мм
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТЕР24-02-030-07 64 Теплоснабжение  и газопроводы наружные  сети ОЗП=8,57; ЭМ=4,09; ЗПМ=8,57; МАТ=4,03
	100 м трубопровода
	0,06
	252472
	6813,84
	9766,76
	2309,87

	15148,32
	408,83
	586,01
	138,59

	81
	ТЕР24-02-030-09
	Установка защитного устройства ковера диаметром 500 мм
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТЕР24-02-030-09 64 Теплоснабжение  и газопроводы наружные  сети ОЗП=8,57; ЭМ=4,09; ЗПМ=8,57; МАТ=4,03
	100 м трубопровода
	0,05
	22932,5
	9212,06
	13188,33
	3114,42

	1146,63
	460,6
	659,42
	155,72

	82
	ТСЦ-103-0227
	Трубы стальные электросварные прямошовные и спирально-шовные группы А и Б с сопротивлением по разрыву 38 кгс/мм2, наружный диаметр 530 мм, толщина стенки 7 мм
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТЕР24-02-030-09 64 Теплоснабжение  и газопроводы наружные  сети ОЗП=8,57; ЭМ=4,09; ЗПМ=8,57; МАТ=4,03
	м
	0,5
	3154,04

	1577,02

	83
	ТСЦ-103-0200
	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 325 мм, толщина стенки 4,5 мм
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТЕР24-02-032-02 64 Теплоснабжение  и газопроводы наружные  сети ОЗП=8,57; ЭМ=4,09; ЗПМ=8,57; МАТ=4,03
	м
	0,6
	1212,79

	727,67

	84
	ТЕР11-01-002-09
	Устройство подстилающих слоев бетонных
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТЕР11-01-002-09 21 Полы (подстилающие слои, стяжки) ОЗП=8,57; ЭМ=4,3; ЗПМ=8,57; МАТ=4,28
	1 м3 подстилающего слоя
	0,3
	3175,75
	314,26
	1,12

	952,73
	94,28
	0,34

	                           Раздел 3. Благоустройство

	Итого прямые затраты по смете в текущих ценах
	60469,45
	6471,68
	28271,14
	1712,52

	Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (7. Ремонт инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15  (Поз. 12-17, 37, 39, 47, 49-53, 61-62, 80-83, 67, 69-70, 77-78, 84))
	65680,88
	7442,43
	32511,82
	1969,39

	Накладные расходы
	9171,69

	Сметная прибыль
	5129,93

	Итоги по смете:

	  Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода
	18296,72

	  Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)
	936,78

	  Прокладка и монтаж сетей связи
	326,32

	  Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии
	9844,54

	  Магистральные и промысловые трубопроводы
	49432,82

	  Полы
	1145,32

	  Итого
	79982,5

	    В том числе:

	      Материалы
	25726,63

	      Машины и механизмы
	32511,82

	      ФОТ
	9411,82

	      Накладные расходы
	9171,69

	      Сметная прибыль
	5129,93

	  Временные здания и сооружения 1,5%
	1199,74

	  Итого
	81182,24

	  НДС 18%
	14612,8

	  ВСЕГО по смете
	95795,04

Составил:

Проверил: